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Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskus
PL 36
00521 Helsinki

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto: Nurmijärvi, 
tiesuunnitelma Mt 1324 Lahnuksentien jalakulku- ja pyöräilyväylästä 
välillä Lahnus-–Klaukkala

HEL 2021-002290 T 00 01 06

UUDELY/4866/2020

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) on 
pyytänyt Keski-Uudenmaan alueelliselta vastuumuseolta lausuntoa tie-
suunnitelmasta Mt 1324 Lahnuksentien jalakulku- ja pyöräilyväylä välil-
lä Lahnus—Klaukkala. Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo on 
antanut 5.6.2020 tien esisuunnitelmasta lausunnon HEL 2020-007047 
T 10 03 10 Destia Oy:n pyynnöstä.

ELY-keskus laati 2020 yhdessä Nurmijärven kunnan ja Espoon kau-
pungin kanssa tiesuunnitelman Nurmijärveltä Espooseen johtavan Mt 
1324 Lahnuksentien jalankulku- ja pyöräilyväylän rakentamisesta. 
Suunnitellun jalankulku- ja pyöräilyväylän on tarkoitus sijoittua Lahnuk-
sentien itäpuolelle. Lausuntopyynnön suunnitelmakartassa 3T-4, plv 
4200-5019 jalankulku- ja pyöräilyväylä sivuaa muinaismuistolain 
(295/1963) suojaaman kiinteän muinaisjäännöksen, kivikautisen asuin-
paikan Huhdanmäki (muinaisjäännösrekisterin tunnus 543010033) 
aluerajauksen länsireunaa jääden kuitenkin sen ulkopuolelle. 

Museovirasto tutkija Kreetta Lesell inventoi Nurmijärven Klaukkalan 
esihistorialliset kiinteät muinaisjäännökset 2001 ja tutkija Katja Vuoristo 
historiallisen ajan muinaisjäännökset 2007. Viimeksi Huhdanmäen kiin-
teän muinaisjäännöksen tarkasti maastossa Keski-Uudenmaan alueel-
lisen vastuumuseon tutkija John Lagerstedt 2020.

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa. Huhdan-
mäen kivikautisen asuinpaikan laajuus ei ole tarkalleen tiedossa. Pai-
kalta on löytynyt esineenteelmä, kivilaji-iskos, kvartsiydin ja kvartsi-
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iskos. Lähistöltä on löydetty kivinen kaksoistaltta. Vuoden 2001 inven-
toinnissa määritelty kiinteän muinaisjäännöksen aluerajaus on ainoas-
taan suuntaa antava. On mahdollista, että asuinpaikka on rajaustaan 
laajempi ja saattaa levittäytyä myös pidemmälle matkalle Lahnuksen-
tien varrelle. 

Huhdanmäen kivikautinen asuinpaikka sijaitsee Lahnuksentien itäpuo-
lella olevalla pellolla ja jyrkän rinteen juurella metsikössä ja osin rin-
teessä. Saman rinteen yläosassa on Lahnuksentien ajorata. Rinteen 
yläreuna on vain 1–3 metrin päässä ajoradan itäreunasta. Ahtaan työs-
kentelyalueen ja jyrkän rinteen takia, jalankulku- ja pyöräilyväylän ra-
kentaminen ja sen mahdolliset pengerrystyöt vaarantavat alarinteessä 
sijaitsevan kiinteän muinaisjäännöksen säilymisen. Muinaismuistolain 
1. §:ssä todetaan, että kiinteän muinaisjäännöksen kaivaminen, peittä-
minen, muuttaminen, vahingoittaminen, poistaminen ja muu siihen ka-
joaminen on kielletty. Tällä perusteella Keski-Uudenmaan alueellinen 
vastuumuseo katsoo, että jalankulku- ja pyöräilyväylän toteutus on 
suunniteltava toisenlaisella ratkaisulla, esimerkiksi linjaamalla se Lah-
nuksentien länsireunalle. 

Jos tiesuunnitelmassa kuitenkin, painavien syiden perusteella, päädy-
tään jalankulku- ja pyöräilytien toteuttamiseen kiinteän muinaisjään-
nöksen säilymistä vaarantaen, tulee asiassa menetellä muinaismuisto-
lain 13 §:n mukaisesti. Yleisen tiehankkeen kyseessä ollessa tulee jär-
jestää neuvottelu, jossa todetaan, että muinaisjäännös on mahdollista 
poistaa riittävien tutkimusten jälkeen. Neuvottelusta tulee tehdä muis-
tio, jossa nämä asiat todetaan. Neuvottelussa tulee olla mukana Mu-
seovirasto, Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo, Uudenmaan 
ELY-keskus, Nurmijärven kunta ja maanomistaja. Tutkimuskustannuk-
sista vastaa tiesuunnitelman laatija.

Lisätiedot
John Lagerstedt, tutkija, puhelin: 310 28328

john.lagerstedt(a)hel.fi

Kulttuuriympäristötiimi, kulttuuriympäristöpäällikkö

Sari Saresto
kulttuuriympäristöpäällikkö

Tiedoksi

Museovirasto
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Nurmijärven kunta
Espoon kaupunki


